
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o dílo č. 157/01/16 
uzavřené podle § 2 586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/494: VLACHOVICE – VRBĚTICE” 

a 

příkazní smlouvě 
uzavřené podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání územního rozhodnutí  

a stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/494: VLACHOVICE - VRBĚTICE” 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel – příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:      K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      709 348 60 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxxxxx   

 

 

Zhotovitel - příkazník: HBH Projekt spol. s r. o. 

Adresa: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 3996 

IČ: 44961944 

DIČ: CZ44961944 

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx  

Tel.: xxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxx  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

č. smlouvy zhotovitele – příkazníka: 2016/0128 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání, účel dodatku 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 08. 08. 2016 uzavřely „Smlouvu o dílo 

č. 157/01/16 na zhotovení projektové dokumentace a příkazní smlouvu o obstarání činností 

nezbytných k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení“, k níž následně dne 25. 05. 2017 

uzavřely dodatek č. 1 a dne 31. 07. 2018 dodatek č. 2 (uvedená smlouva ve znění jejího dodatku č. 

1 a dodatku č. 2 dále jen „Smlouva“). 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:o.hornoch@hbh.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

2.2 Vzhledem k dlouhým lhůtám ve věci oznámení o zahájení územního řízení ze strany příslušného 

stavebního úřadu uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 3 Smlouvy. Tato změna není podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění, neboť  

a) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) nemá dopad na hodnotu závazku. 

2.3 Tento dodatek č. 3 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu potřeby 

prodloužení dílčího termínu pro zajištění pravomocného územního rozhodnutí a navazujících 

dílčích termínů. Zhotovitel podal žádost o územní rozhodnutí 13. 12. 2018. S ohledem na 

nepřiměřeně dlouhé lhůty ve věci oznámení zahájení územního řízení příslušným stavebním 

úřadem nebylo možné zajistit pravomocné územní rozhodnutí ve stanoveném termínu. Tuto 

skutečnost nebylo možné ze strany zhotovitele, ani objednatele předvídat, přestože zhotovitel 

vynaložil veškeré úsilí (telefonická i písemná urgence stavebnímu úřadu) k tomu, aby byly dílčí 

termíny vymezené ve Smlouvě splněny. Prodloužení termínů jednotlivých závazků i jejich dílčích 

částí je bez dopadu na smluvní cenu. 

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“, bod 1., písmeno a), b) a c), ve znění dodatku č. 2, (tj. 

text začínající slovy „1. Zhotovitel-příkazník se zavazuje provést“ a končící slovy „vč. dokladové 

části a 1 paré kontrolního rozpočtu: 31. 12. 2019“), stávající znění se ruší a nahrazuje novým 

textem, který zní: 

1.  Zhotovitel-příkazník se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

a) předání 3 paré DÚR, z toho 1 paré potvrzeno stavebním úřadem:   31. 07. 2019 

b) zpracování PD a předání 1 paré DSP     31. 08. 2019 

c) předání 1 paré DSP potvrzené stavebním úřadem    

    a předání 4 paré DSP/PDPS vč. dokladové části  

    a 1 paré kontrolního rozpočtu:      31. 03. 2020 

3.2 Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“, bod 2., ve znění dodatku č. 2, (tj. text začínající slovy 

„Zhotovitel-příkazník se zavazuje splnit své závazky“ a končící slovy „všech pravomocných 

stavebních povolení: 31. 12. 2019“), stávající znění se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

2.  Zhotovitel-příkazník se zavazuje splnit své závazky z příkazní smlouvy v následujících 

termínech: 

a) předání pravomocného územního rozhodnutí:    31. 07. 2019 

b) předání všech pravomocných stavebních povolení:    31. 03. 2020 

3.3 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

2 (dvou) obdrží každá ze smluvních stran. 

4.2 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

o registru smluv, s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit Objednatel, přičemž o něm bude 

Zhotovitele informovat formou e-mailu. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 3 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu 

prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 3 za ujednání v souladu s dobrými mravy 

a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 3 nebyl uzavřen 

v tísni nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 3 připojují svoje podpisy. 

 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, HBH Projekt spol. s r. o. 

příspěvková organizace 

 

Ve Zlíně dne:19.03.2019 V Brně dne:  

 

 

 

 

 

 

..................................................... .................................................... 


